FORMATO VERIFICACION TECNICO MECANICA

NIT 900110552-0

CDA DEL OCCIDENTE LA FLORESTA

i : Direccién AV 68 No 90 -88
PARA VEHICULOS
OGCIDENTE Cd. BOGOTA Tel. 2533500 - .
Fecha *2023/07/10 19:06:26 | PropistarioviLLALOBOS - - JORGE CC.(X) NIT.() No.79186061
Direccion cl 92a 60a 10 ° - | Telsfono 3502313816 Ciudad: BOGOTA. D.C.
Placa TLX709 | Modelo 2012 | servicio  Publico | ctase  microBuUS [ warca A | Linea PREGIO GRAND GS
No. de licencia de transito 10003777337 I Fecha Matricula  2012-06-23 I Kilometraje 256589 'Nﬁmero de sillas 19
No. Motor _ JT622129 | IN__ BLOTS732XCE010063 ][ cotor BLANCO | combustibte DIESEL [ cilinar 2957

Suspension
| Delantera zquierda 69.4 | Delantera Derecha 712 | Traseralzquierda 714 | TraseraDerecha 707 |  Minimo: 40 % ]
- Frenos: f
Eficacia Total  Minimo  Unidad| ) Fuerza Peso  Unidad " Fuerza Peso  Unidad Desequilibria Maximo Unidad
Eje 1 Izquierda 4325 68380 N Eie 1 Derecho 4370 6148 N 1.03 30 %
o
65.7 50.0 % | Eje 2izquierdo 3533 5254 N | Eje2Derecho 2825 5131 N 20.0" 30 %
: " < " o
iﬁi?l‘:rl Minima  Unidad Eje 3 lzquierdo N Eje 3 Derecho N 30 %
Efe 4 lzquierdo N Eje 4 Derecho N 30 %
27.3 18.0 % | Eje 5 lzquierdo N | Eje 5 Derecho N 30 %
Desviacion Lateral
[Eje 1 0.60 |Eje2 376 |Ejes [Eic 4 " JEjes I Maximo _ +-10.0  Unidad  m/km
G7 Eje § Llanta Derecha . CUMPLE G5 | Reversa ! CUMPLE G7 Eje 3 Llanta Derecha CUMPLE
G1__|demificecion reglamentaria CUMPLE G5 ] Luz de parqueo - CUMPLE G7__| Eje 3 Lianta Izquierda CUMPLE
G1 Distintivo de la empresa CUMPLE G5 Luz Intema CUMPLE G7 Eje 4 Llanta Derecha CUMPLE
Gi Andlaje sillas CUMPLE G5 | luzPlaca CUMPLE G7__) Eje 4 Lianta lzquierda CUMPLE
G1 Estado tubos escape CUMPLE G5 Lucss Altas CUMPLE G7 Eje 5 Llanta lzquierda CUMPLE
G1 Asea General CUMPLE G5 Luces Bajas CUMPLE G8 Eje 1 Rin Derecha CUMPLE
G1 Espejos CUMPLE G5 Indicadores de tablero CUMPLE G8 Eje 1 Rin Izquierdo CUMPLE
G2 Pemnos CUMPLE G5 Terminales Bateria CUMPLE G8 Eje 2 Rin Derecha CUMPLE
G2 Soportes CUMPLE G5 Anclaje de baleria CUMPLE G8 Eje 2 Rin lzquierdo CUMPLE
G2 Rotulas Superiores . CUMPLE G5 Desempanador CUMPLE G8 Eje 3 Rin Derecho CUMPLE
G2 Rétulas Inferiores : CUMPLE GB Cruceta CUMPLE G8 Eje 3 Rin Izquierdd CUMPLE
G2 Resartes o Ballestas: CUMPLE GB Lintema ~ : CUMPLE G8 Eje 4 Rin Derechg_* CUMPLE
G2 Amortiguadores. CUMPLE G6 Triangulos CUMPLE G8 Eie 4 Rin Izquierda - CUMPLE
G2 Tijeras CUMPLE GB Banderola CUMPLE G8 Eje 5 Rin Derecha CUMPLE
G3 Limpiaparabrisas CUMPLE G6 Tacos CUMPLE G8 Eje 5 Rin Izq| a CUMPLE
G3 Retrovisores CUMPLE G6 Llanta de repuesto CUMPLE G9 Latoneria y Pintura CUMPLE
G3 Pito CUMPLE G6 Gato CUMPLE G9 Tapiceria CUMPLE
G3__| Dispositivos de velocidad CUMPLE G6__ | Herramienta CUMPLE G9 | Cojineria CUMPLE
G4 Parabrisas CUMPLE GB Extintor CUMPLE G10 | Caja de direccion CUMPLE
G4 Ventanillas CUMPLE GB Bofiquin CUMPLE G10 | Terminales CUMPLE
G4 Puertas CUMPLE GB Sefiales de advertencia CUMPLE G10 | Brazos Axiales CUMPLE
G4 Cinturanes de seguridad CUMPLE G7 Eje 1 Llanta Derecha CUMPLE G11 | Bastidor CUMPLE
G4 Salidas de emergencia y Martilio CUMPLE GT Eje 1 Lanta Jzquierda CUMPLE G11 | Pisos CUMPLE
G5 Direccionales CUMPLE. G7 Eje 2 Llanta Derecha 3 i CUMPLE- G12 | Promedio de di: CUMPLE
G5 Stop CUMPLE G7 Eje 2 Uania lzquierda CUMPLE G12 {Promedia dé tiempa CUMPLE
G1:CARROCERIA G5:SISTEMA ELECTRICO GO:ESTADO DE PRESENTACION
G2:SISTEMA DE SUSPENSION G6:EQUIPO DE CARRETERA G10:SISTEMA DE DIRECCION
G3:NSTRUMENTOS DE SEGURIDAD G7:LLANTAS G11:CHASIS
G4:ELEMENTOS DE SEGURIDAD G8:RINES G12:DISPOSITIVO DE COBRO
APROBADO : S} X NG

COMENTARIOS U OBSERVACIONES ADICIONALES
frin Los resultados de las inspecciones preventivas NO tiene ninguna relacién con los resultados de la RTMyEC oficial.

nufl

Perdidas de aceite sin goteo continuo en la transmision o caja )] ]/ ] ] ]
[ Desequilibrio de las fuerzas de frenado entre las ruedas de un mismo eje, en cualquiera de sus ejes entre el 20% y el 30% | i/ /N ]

NOMBRE Y FIRMA DE LA PERSONA AUTORIZADA POR EL C.D.A.




